

A28 Disclosure 信息披露

（上接A27版）

李伟明先生：1962年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，高级工程师。曾任杭州热电厂运行部部长，协联热电副总经理、总经理，上虞杭协总经理、热电有限副总经理、总经理、董事。现任本公司董事、总经理。

陆锦辉先生：1981年出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究生学历。曾任杭实集团办公室办事员、副主任、主任，中策橡胶集团有限公司董事，现任浙江轻机实业有限公司董事长，杭实集团董事会秘书、办公室主任，本公司董事。

魏美钟先生：1971年出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究生学历，注册会计师、注册资产评估师、注册税务师、国际注册内部审计师。曾任万向集团公司财务经理、财务主管，欧格登亚太能源有限公司财务总监，浙江大华技术股份有限公司副总裁、财务总监，南北联合信息科技有限公司董事长，杭州檀木科技股份有限公司执行董事，深圳市从文安全电子有限公司董事，热电有限董事，中恒安信息技术股份有限公司董事，杭州万普华互联网金融服务有限公司董事。现任信雅达科技股份有限公司独立董事，杭州海兴电力科技股份有限公司独立董事，杭州千岛湖美鑫投资管理有限公司执行董事、总经理，杭州巍星企业管理咨询有限公司执行董事、总经理，识益生物科技有限公司（北京）有限公司董事，浙江大华居安科技有限公司执行董事，浙江枫林晚文化科技有限公司监事，杭州每刻科技有限公司董事长，杭州每科云科技有限公司董事长，杭州前进齿轮箱集团股份有限公司独立董事，本公司董事。

黄国梁先生：1963年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，工程师。曾任杭州热电厂化水分场班长、运行分场副主任，协联热电运行部副部长、部长、总经理助理、副总经理、总经理，上虞杭协副总经理、总经理，热电有限董事、副总经理。现任本公司董事、副总经理、财务负责人。

赵鹤立先生：1981年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，政工师。曾任协联热电检修工、驾驶员，人力资联经营采购员，热电有限职工董事。现任能技公司董事，本公司党群（人力资源部）主任、职工董事。

林伟女士：1966年出生，中国国籍，无境外永久居留权，博士研究生学历，浙江浙江大学城市学院副教授，注册会计师。曾任杭州师范学院讲师，杭州大学讲师，浙江大学副教授，思创医惠科技股份有限公司独立董事，义乌华鼎锦纶股份有限公司独立董事。现任浙江东方基因生物制品股份有限公司独立董事，本公司独立董事。

戴梦华先生：1965年出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究生学历，律师。曾任浙江凯麦律师事务所主任，上海谦禾文化科技发展有限公司董事。现任浙江凯麦律师事务所负责人，温州宏丰电合金股份有限公司独立董事，数字科技集团股份有限公司独立董事，本公司董事。

陈臻女士：1967年出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究生学历，曾任浙江省电力局法律事务室主任，浙江阳光时代律师事务所主任，亿博智库经营咨询（浙江）有限公司执行董事、总经理，浙江长三角节能环保技术咨询有限公司执行董事，浙江长三角清洁能源企业管理有限公司董事。现任浙江阳光时代律师事务所首席合伙人，浙江长三角清洁能源与节能环保发展研究中心主任、理事长，本公司独立董事。

（二）监事会成员

公司监事会由5名监事组成，其中3名股东代表监事由股东大会选举产生，2名职工监事由职工代表大会选举产生。监事任期三年，届满可连选连任。公司现任监事的基本情况如下表所示：

姓名	职务	本届任期时间
胡利华女士	监事会主席	2019年12月至2021年6月
李伟明先生	监事	2019年6月至2021年6月
陆锦辉先生	监事	2019年6月至2021年6月
魏美钟先生	职工监事	2019年6月至2021年6月
胡利华女士	职工监事	2019年6月至2021年6月

胡利华女士：1976年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，工程师。曾任杭州市固体废物处理有限公司物业分公司副经理兼杭州天源环境卫生工程技术有限公司副主任、杭州市固体废物处理有限公司清洁服务分公司副经理、经理，杭州市固废直运有限公司营运部副经理、经理，杭州市环境集团有限公司固废直运分公司经理，杭州市环境集团有限公司总经理助理、副总经理。现任本公司监事会主席。

金洁先生：1971年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历，政工师。曾任杭州管道煤气公司中心化验室主任，城投集团监察审计部主管、主任助理、副主任，城投集团纪检监察室副主任，杭州市千岛湖源水股份有限公司监事、热电有限监事。现任杭州市环境集团有限公司董事、副总经理，本公司监事。

汪伟锋先生：1977年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，高级工程师。曾任协联热电检修部电气专职工程师，上海联合生产部副经理、安全技术部副经理，热电有限监事、综合管理部经理助理、综合管理部副经理。现任综合管理部经理，上虞杭协董事，本公司监事。

张红兵先生：1968年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。曾任杭州热电厂检修部检修工、仓库保管员，协联热电办公室主任、供热管理部副经理，上虞杭协经营管理部副经理、经理，热电有限职工董事。现任宁波热力董事，本公司监事。

周利平女士：1969年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，政工师。曾任热电有限公司办公室秘书，协联热电办公室副主任。现任协联热电办公室主任、职工监事，杭州先速电子科技有限公司董事、余杭杭协董事会秘书，本公司职工监事。

（三）高级管理人员

公司现有高级管理人员5名，包括总经理、副总经理、财务负责人和董事会秘书，具体情况如下表所示：

姓名	职务	本届任期时间
李伟明	总经理	2019年6月至2021年6月
黄国梁先生	副总经理、财务负责人	2019年6月至2021年6月
郑焕先生	副总经理	2019年6月至2021年6月
许钦宝先生	副总经理	2019年11月至2021年6月
魏美钟	董事会秘书	2019年6月至2021年6月

李伟明先生：见简历，简历详见“八、董事、高级管理人员及核心技术人员的“（一）董事会成员”。

黄国梁先生：见简历，简历详见“八、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员的“（一）董事会成员”。

郑焕先生：1977年出生，中国国籍，无境外永久居留权，在职研究生学历，高级政工师。曾任上海金联综合办公室主任，热电有限人力资源部经理、副总经理。现任上虞杭协董事，本公司副总经理。

许钦宝先生：1974年出生，中国国籍，无境外永久居留权，在职研究生学历，高级工程师。曾任协联热电运行部巡检员、主二值、主一值，上虞杭协运行部长，临江环保安全生产技术部经理、副总工程师、总工程师，上虞杭协总经理。现任杭协热电董事，临江环保董事长，本公司副总经理。

赵振华先生：1965年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，政工师。曾任杭州热电厂检修部员工，协联热电运行部副部长、办公室主任，城投集团办公室主任兼主管，热电有限董事会秘书、总经理助理、董事会办公室主任。现任杭协热电执行事务合伙人，杭协参号执行事务合伙人，宁波热力董事，本公司董事会秘书。

（四）核心技术人员

茅建明先生：1962年出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究生学历，高级工程师。曾任协联热电运行部副部长、总经理，上虞杭协总经理助理、生产技术经理，临江环保总经理。现任余杭杭协董事长、总经理，天子湖热电董事、总经理。

陆志敏先生：1965年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，高级工程师。曾任杭州热电厂技术员，协联热电安全技术部职员、主管、副部长、部长、总经理助理，热电集团技术管理部经理助理。现任本公司技术管理部副经理、协联热电总经理助理。

李川涛先生：1971年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，高级工程师。曾任协联热电运行部机炉长、专工、主管、副部长，上海金联总工程师，临江环保董事、总经理。现任本公司总工程师。

经查阅发行人董事、监事、高级管理人员及核心技术人员的无犯罪记录证明文件、出具的书面承诺，并登陆在国家企业信用信息公示系统、裁判文书网、中国执行信息公开网、浙江法院网、人民法院公告网、信用中国、信用浙江、浙江政务服务网、国家外汇管理局、中国证券监督管理委员会等网站进行查询，报告期发行人控股股东、董事、监事和高级管理人员不存在重大违法行为。

九、公司控股股东及实际控制人简介
城投集团直接持有本公司24,660.00万股股份，占公司总股本的68.50%，为公司控股股东。城投集团基本情况如下：

项目	基本情况
公司名称	杭州市城市建设投资集团有限公司
注册资本	697,164万元
法定代表人	王旭明
成立日期	2003年9月8日
注册地址	浙江省杭州市下城区拱宸桥直街2号1501室
股东构成	杭州市人民政府持有85.02%股权；浙江省浙新财务投资有限公司持有其0.59%股权；国开发展基金有限公司持有其1.09%股权。
经营范围	经营市政府授权的国有资产。

杭州市人民政府持有城投集团89.02%股权，为公司的实际控制人。

十、财务会计信息

（一）报告期财务会计信息

1、合并资产负债表

项目	2020.12.31	2019.12.31	2018.12.31
流动资产：			
货币资金	443,576,062.23	367,103,393.96	422,819,021.40
交易性金融资产	56,500,000.00	101,000,000.00	-
应收账款	160,438,961.63	170,347,469.46	157,469,394.21
应收票据	181,502,061.61	166,963,549.47	104,324,296.33
预付款项	1,697,326.99	796,226.80	1,090,894.01
其他应收款	3,910,382.23	4,275,065.70	6,537,011.60
存货	140,358,267.34	72,262,903.12	71,143,069.48
合同资产	6,116,380.19	-	-
其他流动资产	40,011,908.07	52,300,580.07	176,372,763.34
流动资产合计	2,466,272,320.04	2,466,686,702.00	2,466,686,702.00
非流动资产：			
长期股权投资	129,676,049.47	226,254,391.77	200,690,526.41
固定资产	2,133,160,219.43	2,206,346,043.58	2,204,661,797.76
在建工程	3,796,396.58	3,809,695.41	11,929,717.87
无形资产	117,094,692.26	122,338,906.65	128,152,563.67
长期待摊费用	1,009,330.21	1,029,026.56	-
递延所得税资产	10,741,603.41	11,248,568.23	12,127,290.00
其他非流动资产	1,113,129.89	646,596.96	1,033,628.38
非流动资产合计	2,466,272,320.04	2,579,671,134.65	2,569,686,702.00
资产总计	3,320,094,637.73	3,486,710,775.03	3,500,543,077.23
流动负债：			
短期借款	676,793,094.28	770,394,435.17	771,790,000.00
应付票据	-	-	-
应付账款	150,381,640.41	136,862,106.67	268,809,750.69
预收款项	-	11,993,544.34	10,974,327.67
合同负债	10,614,462.21	-	-
应付职工薪酬	15,876,249.48	16,096,507.60	16,461,346.47
应交税费	28,319,762.29	23,888,025.17	20,249,831.94

其他应付款	23,744,501.51	17,326,316.41	69,836,760.47
一年内到期的非流动负债	123,423,968.69	97,396,928.84	120,250,000.00
其他流动负债	1,011,552.21	-	-
流动负债合计	1,039,174,376.27	1,072,607,665.20	1,218,112,016.84
非流动负债：			
长期借款	422,163,018.40	546,587,000.06	650,204,438.96
长期应付款	1,440,444.76	1,443,549.58	1,421,913.59
递延收益	172,886,743.93	200,308,944.51	234,852,693.46
非流动负债合计	1,606,447,207.09	747,339,502.17	886,480,046.00
非流动负债合计	1,606,447,207.09	1,820,247,367.37	2,104,592,062.84
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）	360,000,000.00	360,000,000.00	360,000,000.00
资本公积	562,071,379.42	561,906,913.72	561,690,833.27
盈余公积	74,446,641.56	47,757,997.67	21,190,277.67
未分配利润	543,794,726.26	388,980,770.69	267,164,796.80
归属于母公司所有者权益合计	1,530,311,743.24	1,368,646,662.06	1,200,014,907.74
归属于母公司所有者权益合计	1,530,311,743.24	1,368,646,662.06	1,200,014,907.74
所有者权益合计	364,141,332.14	309,817,745.58	285,936,106.79
所有者权益合计	1,894,453,075.38	1,668,464,407.66	1,485,951,014.53
负债和所有者权益总计	3,520,094,637.73	3,486,710,775.03	3,500,543,077.23

2、合并利润表

项目	2020年度	2019年度	2018年度
一、营业收入	2,088,179,458.42	2,002,067,494.62	1,946,367,455.24
减：营业成本	1,704,151,000.81	1,696,425,261.59	1,671,422,089.00
税金及附加	12,179,977.61	11,144,025.90	8,636,368.31
销售费用	6,106,630.33	6,238,686.44	5,996,538.32
管理费用	85,294,726.26	83,925,066.25	79,675,832.13
研发费用	3,209,856.24	2,861,700.00	2,882,195.00
财务费用	58,769,866.57	71,143,152.27	71,156,243.84
其中：利息费用	65,381,123.94	75,388,466.62	75,636,567.53
利息收入	6,817,228.69	5,087,587.51	4,621,611.17
加：其他收益	47,311,584.78	45,676,904.14	30,634,569.58
投资收益（损失以“-”号填列）	76,102,775.49	83,386,066.46	62,029,941.13
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	12,767,735.49	79,507,236.34	57,786,708.88
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-1,207,734.92	2,906,291.73	-
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-	-	-6,016,402.38
资产处置收益（损失以“-”号填列）	86,814.46	-679,965.17	90,073.20
二、营业利润	342,740,763.06	271,614,689.21	201,403,412.47
加：营业外收入	404,386.06	5,642,850.31	493,817.77
减：营业外支出	1,112,046.12	979,934.41	2,469,136.47
三、利润总额	342,033,063.00	276,278,044.88	199,428,083.77
减：所得税费用	38,432,643.73	32,628,070.63	22,423,182.27
四、净利润	303,600,419.27	243,649,974.25	177,004,911.50
（一）按经营业务分类：			
1.持续经营净利润	303,600,419.27	243,649,974.25	177,004,911.50
2.终止经营净利润	-	-	-
（二）按所有权归属分类：			
1.归属于母公司所有者的净利润	233,889,619.46	204,263,673.89	153,218,475.11
2.少数股东损益	69,711,389.06	39,085,494.46	23,786,436.39
五、其他综合收益的税后净额	-	-	-
六、综合收益总额	303,600,419.27	243,649,974.25	177,004,911.50
归属于母公司所有者的综合收益总额	233,889,619.46	204,263,673.89	153,218,475.11
归属于少数股东的综合收益总额	69,711,389.06	39,085,494.46	23,786,436.39
七、每股收益：			
（一）基本每股收益	0.05	0.05	0.43
（二）稀释每股收益	0.05	0.05	0.43

3、合并现金流量表

项目	2020年度	2019年度	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	2,324,101,207.28	2,286,703,094.41	2,283,323,616.64
收到的税费返还	9,595,061.26	4,889,280.46	1,839,259.91
收到其他与经营活动有关的现金	24,120,007.54	29,276,075.19	19,211,669.06
经营活动现金流入小计	2,367,127,076.19	2,320,868,250.29	2,304,294,925.61
购买商品、接受劳务支付的现金	1,762,272,377.97	1,800,356,024.14	1,851,982,326.36
支付给职工以及为职工支付的现金	141,826,767.07	136,482,120.80	127,587,626.90
支付的各项税费	70,071,685.10	60,877,337.69	30,329,297.94
支付其他与经营活动有关的现金	18,004,449.42	36,108,151.49	20,792,921.41
经营活动现金流出小计	2,020,785,956.86	2,034,883,608.27	2,041,696,381.09
经营活动产生的现金流量净额	346,341,140.33	286,084,642.03	259,628,181.22
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	19,484,000	5,022,515.73	70,100.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	347,490,184.24	746,798,628.19	1,406,622,849.75
投资活动现金流入小计	467,182,064.70	865,796,728.29	1,414,523,311.86
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	47,089,434.74	121,982,843.51	128,776,679.01
取得借款收到的现金	-	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	321,000,000.00	720,400,000.00	1,380,036,027.59
投资活动现金流出小计	368,089,434.74	842,382,843.51	1,508,812,706.60
投资活动产生的现金流量净额	72,292,619.96	-36,596,085.22	-94,289,394.74
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	-	50,508.00	180,186,808.12
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	50,508.00	-
取得借款收到的现金	756,000,000.00	891,261,610.74	919,016,624.51
收到其他与筹资活动有关的现金	170,377.25	222,944.53	19,996,152.74
筹资活动现金流入小计	756,170,377.25	891,534,125.27	1,119,200,585.37
偿还债务支付的现金	946,650,000.00	1,022,081,610.74	976,949,084.70
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	142,686,810.64	136,566,032.96	132,570,280.65
其中：支付子公司支付少数股东的股利、利息	15,307,800.40	15,208,861.57	11,143,883.66
支付其他与筹资活动有关的现金	-	49,228,727.01	66,336,288.36
筹资活动现金流出小计	1,089,336,810.64	1,208,866,371.51	1,176,856,663.70
筹资活动产生的现金流量净额	-333,166,433.39	-315,331,246.24	-57,656,078.33
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	96,467,326.10	-65,836,820.43	107,683,706.26
加：期初现金及现金等价物余额	356,660,287.38	421,497,107.81	313,813,399.56
六、期末现金及现金等价物余额	453,127,613.48	355,660,287.38	421,497,107.81

（二）经注册会计师核验的非经常性损益明细表

单位：元

项目	2020年度	2019年度	2018年度
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-178,199.40	3,812,164.74	-936,821.27
越权审批，或无正式批准文件，或违反税务规定的税前扣除	1,076,927.94	-	1,619,383.91
计入当期损益的政府补助	29,111,624.42	40,690,621.68	29,015,175.67
委托他人投资或管理资产的损益	1,980,194.24	3,676,022.14	4,244,180.25
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	192.00	-	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-432,219.05	-172,232.26	-949,426.14
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-471,994.13	-290,449.24	2,037,796.67
非经常性损益合计	41,096,416.02	46,263,429.31	44,040,269.29
减：企业所得税影响数（所得税减免以“-”表示）	-986,016.40	-1,562,268.27	-1,833,546.82
减：少数股东损益	1,340,221.12	3,374,466.63	1,131,089.21
归属于母公司股东的非经常性损益净额	38,779,173.50	42,326,696.51	41,075,663.26
扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润	195,110,441.98	160,936,977.28	112,142,811.85

(三) 报告期末的主要财务指标

项目	2020.12.31	2019.12.31	2018.12.31
流动比率	1.00	0.85	0.85
速动比率	0.58	0.79	0.79
资产负债率（母公司）	19.60%	26.07%	24.28%
无形资产/扣除土地使用权、水面养殖权和采矿权等后净资产比例	0.46%	0.68%	-

项目	2020年度	2019年度	2018年度
应收账款周转率（次/年）	11.27	10.41	9.94
存货周转率（次/年）	16.03	23.52	20.72
息税折旧摊销前利润（万元）	61,212.324	45,626.47	37,682.06
利息保障倍数	6.23	4.64	3.64
每股经营活动产生的现金流量（元/股）	0.56	0.39	0.72
每股净现金流量（元/股）	0.24	-0.18	0.30